
 

 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta telefon: 221 005 330 
nám. Curieových 901/7, e-mail: sekretariat@prf.cuni.cz 

116 40 Praha 1 datová schránka: piyj9b4 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

 VĚDECKÁ RADA 

  

  

V Praze dne 12. října 2023 
UKPF/530506/2023 

Usnesení Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

přijatá na 7. zasedání konaném ve čtvrtek dne 12. října 2023 

prezenčně od 14:00 hod. v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 
 

Usnesení č. 7/1: 

Vědecká rada souhlasí s tím, aby ověřovateli tajného hlasování pro zasedání Vědecké 

rady PF UK konané dne 12. října 2023 byli prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. a prof. JUDr. 

Richard Král, Ph.D. 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 36 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

K bodu 2 – Habilitační řízení JUDr. Martiny Frankové, Ph.D. 

Usnesení č. 7/2: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování JUDr. Martiny Frankové, Ph.D. 

docentkou pro obor Právo životního prostředí. 

(z celkového počtu hlasujících 46 bylo 40 pro, 3 proti, 3 zdrž.) 

K bodu 3 – Stanovisko PF UK ke kritériím habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem a střetu zájmů při habilitačním řízení a řízení 

ke jmenování profesorem  

Usnesení č. 7/3: 

Vědecká rada PF UK projednala a souhlasí se Stanoviskem PF UK ke kritériím 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem a střetu zájmů při habilitačním 

řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 32 pro, 0 proti, 3 zdrž.) 



Stránka 2 z 3 

 

K bodu 4 – Různé  

Usnesení č. 7/4: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Lucie 

Joskové, Ph.D. pro obor Obchodní právo. 

Předsedkyně:  

prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. (PF UK) 

Členové:  

prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc. (PF, Univerzita Komenského v Bratislavě) 

prof. JUDr. Jan Dědič (VŠE v Praze) 

prof. Dr. Wolfgang Servatius (Juristische Fakultät, Universität Regensburg) 

doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. (PF UK) 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 35 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 7/5: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v řízení ke jmenování profesorem 

doc. JUDr. ICLic. Záboje Horáka, LL.M., Ph.D. pro obor Právní dějiny. 

Předseda:  

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (PF UK) 

Členové: 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK) 

ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Wolfgang Wieshaider, (Rechtswissenschaftliche Fakultät, 

Universität Wien) 

prof. JUDr. Matúš Nemec, Ph.D. (PF, Univerzita Komenského v Bratislavě) 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (PF MUNI) 

(z celkového počtu 36 hlasujících bylo 36 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 7/6: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Bc. Jiřímu Říhovi, 

Ph.D. na období 12. října 2023 až 16. února 2024. 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 34 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

Usnesení č. 7/7: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní závěrečné 

zkoušky v magisterském studijním programu Právo a právní věda: 



Stránka 3 z 3 

 

Mgr. Eliška Klimentová, Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

Mgr. et Mgr. Veronika Svobodová, Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

JUDr. Jakub Drápal, M.Phil., Ph.D. (Katedra trestního práva) 

JUDr. Jakub Dienstbier, Ph.D. (Katedra ústavního práva) 

(z celkového počtu 30 hlasujících bylo 28 pro, 0 proti, 2 zdrž.) 

Usnesení č. 7/8: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní doktorskou 

zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací a zkušební komise pro státní 

rigorózní zkoušku: 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda“, tematický 

okruh „Správní právo“ 

JUDr. Vladimír Sharp, LL.M., Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

(z celkového počtu 29 hlasujících bylo 27 pro, 0 proti, 2 zdrž.) 

 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

předseda VR PF UK 


